Regesti: AKOGQ XXXII, 1865, št. 1204, str. 283-284; FRA II/XXXIX, št. 86, str. 142-143.

In nomine domini amen. Quia mundo in maligno posito nonnullos ceca, immo miserabili cupiditate seductos tantum in malicia cernimus delectari, quod dei timore postposito non solum iniustis laudabilibusque patrum suorum tractatibus, verum etiam his, que suis gesta sunt temporibus et geruntur, ut bona ecclesiastica eo irreverentius rapiant et diripuant, intellegimus obiectores, oportet igitur, ut tam proborum testimonio, quam etiam scripturarum robore seu vigore talium importunitatis et pestifero conatui obvietur. Unde ego Cholo de Seldenhoven et filii mei, Cholo videlicet iunior et Chunradus, cunctorum memorie committimus ac declaramus, quod cum inter nos ex una parte, et venerabilem Livtoldum abbatem et conventum monasterii sancti Pauli in Lauent ex alia controversia super quibusdam terminis et prediorum distinctionibus sive metis in provincia sancti Laurentii fuisset exorta et prolixius ventilata, cuius causa hec erat. Affirmabat enim iam dictus abbas et conventus a parte occidentali in prefata provincia inchoando

preterquam ad decursum pluvialis aque descendit a summitate montis, qui vulgariter censetur hoc vocabulo desch, et a lacu, qui in eiusdem montis vertice consistit, usque in amnem Reddim decurrentem, preedium, quod inibi post felicis recordationis Cholonis patris nostri decessum iuxta quod ipsum idem habebat et ad nos successorio iure devolutum est, non ultra durare, immo per dicte pluvialis aque decursum distincta, dixit predia utrorumque videlicet nostrum et ipsius, que ibidem sibi invicem copulantur. Nos enim e contrario eiusdem abbatis necnon et conventus assertioni obviantes, iuxta quod tunc eramus instructi, iurisdictionem et preedium nostrum ultra memorare aque decursum diximus extendi debere. Tali itaque lite longis et disspendiosis dilationibus ventilata, cum postmodum plenius inquisita veritate intellegeremus eorundem abbatis et conventus ius in supradicta controversia pinguius ac uberius esse nostro, ad ipsorum et aliorum amicorum nostrorum petitionem, necnon pro animarum nostrarum remedio penitus cessimus dicte liti. Ad cuius etiam cessationis iudicium adque memoriam dicti abbas et conventus dede- runt nobis XXX marcas Frisacensis monete. Ne qui igitur posterorum nostrorum talem controversiam laudabiliter debitoque fine per nos terminatam adque decisam ingnorantie nebulis executi inutiliter opinantes in se credere valeant dimicatam vel litigiose deductam, presentem paginam iussimus scribi et sigillis presentibus communitam antedictis abbatii et conventui tradi in testimonium eiusdem et cautelam. Acta sunt hec apud sanctum Laurentium, anno incarnationis domini millesimo CC^oL^o IIII^o, VII^o kalendis septembris, pontificatus domini Innocen- cii pape anno XI^o. Huius itaque rei testes sunt, quorum si- gilla cernuntur apensa et quorum sunt subscripta: Bernhardus egregius dux Karinthie, Wlricus filius eius, Ditmarus pleba-

nus de Seldenhoven, Otto de Traberch, Sifridus de Merhenberh,
G o d e f r i d u s d e M a r p u r c h, Henricus et Al-
bertus fratres de Wilthovsen, Godefridus de Chawazhv^o, Henri-
cus et Ortoldus fratres de Colniz, Petrus de Seldenhoven et
plures alii nobiles et ignobiles, quorum nomina minus inti-
tulavimus, nec sigilla appendimus propter nimiam prolixita-
tem. Omnibus enim hanc nostram decisionem pie servantibus
et presenti page fidem et robur adhibentibus sit honor et
gloria per cuncta secula seculorum, amen.

(Po orig.)

Od nekdanjih šestih visečih pečatov ohranjeni trije.

1254, september 10., Feldkirchen

GZM I/83

Štefan, ban Slavonije in deželni glavar na Štajerskem, naznanja, da je Ortlin iz Steinberga poklonil reinskemu samostanu za njegovo kapelo vseh svetih kmetijo v Waldsdorfu (pri Gradcu).

Orig. perg. v arhivu samostana Rein.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : StUB III, št. 150, str. 226-227.

Regesti: MDC IV/1, št. 2573, str. 459.

Prim. : Muchar V, str. 253.

Stephanus banus dux Sclavonie et capitaneus Styrie omnibus presentem noticiam habituris salutem. Per presens scriptum protestamur et universorum volumus innotescere notioni, quod nobis presidentibus provinciali iudicio in Vaelchirchen Rvdelinus de Steinperch testibus idoneis et approbatis coram nobis, videlicet Sifrido de Planchenwart et Vlrico de Havenperge prestito sacramento legitime comprobavit, Wichardum de Visscharn libera facultate et de consensu et voluntate uxoris et heredum suorum mansum unum in provincia Waltstorf, situm in loco, qui dicitur vulgariter ^oVf der Eben, Ortelino fratri ipsius Rvdelini pro novem marcis denariorum proprietatis titulo vendidisse heredibus memorati Wichardi, videlicet uxore sua et pueris suis cedentibus et precise renunciantibus omni iuri et actioni, que sibi videbatur competere in eodem, quem mansum cum omnibus pertinenciis suis pleno iure proprietatis supradictus Ortelinus ecclesie Omnia sanctorum site iuxta portam in Rvna donasse et contulisse noscitur intuitu pietatis. Volentes igitur indemnitati eiusdem ecclesie utiliter providere, in huius collationis et attestacionis fu-

turam memoriam et stabilem firmitatem presens instrumentum fieri, et sigillo nostro atque sigillis venerabilium domini Vlrici Seccowensis et domini Ladezlay Tinniensis episcoporum, necnon domini Gotfridi de Marhpurch iudicis provincialis iussimus roborari. Testes dominus Vlricus Seccowensis et dominus Ladezlavs Tinniensis episcopi, Witigo scriba Styrie, Dietmarus de Weizeneke, Sifridus de Maerenberc, Gotfridus de Marhpurch, Rvdolfus et Livt(oldus) fratres de Stadeke, Berhtoldus marshalcus de Trevn, Wigandus de Maessenberch, Mangoldus de Altenhoven, Wulfingus de Hannowe, Diet(marus) et Gvndakarus fratres de Planchenwart et alii quam plures, quorum nomina exprimi non oportet. Actum apud Vaelchirchen in iudicio provinciali anno gratie M^oCC^oL^oIV^{to}, IIII^{to} idus septembris, XII^{mo} inductionis.